
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 47.288/2024 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 001/2024, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando os originais e 

cópias dos documentos: RG, Histórico Escolar e Declaração de Tempo de Serviço de Auxiliar de Creche e, 

em caso de candidato da Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 
 

Dia 22/05/2024 - 10h30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

11º Lista Cota 

Racial 
ELAINE CRISTINA ALCANTARA SANTOS 41.307.756-1 AUXILIAR DE CRECHE 

12º Lista Cota 
Racial 

ELISANIA MIRANDA DE LIMA 35.855.462-7 AUXILIAR DE CRECHE 

13º Lista Cota 

Racial 
ELIS CRISTINA DA SILVA BARBOSA 40.995.225-4 AUXILIAR DE CRECHE 

40º ROSEMEIRE NOBRE MARCELINO 25.709.275-4 AUXILIAR DE CRECHE 

41º LUCIENEIDE MARIA DE OLIVEIRA 25.757.587-X AUXILIAR DE CRECHE 

42º KELLI NASCIMENTO DE LIMA 28.574.124-X AUXILIAR DE CRECHE 

43º JULIANA SANTOS OLIVEIRA MARTINS 29.840.095-9 AUXILIAR DE CRECHE 

44º TEREZINHA SANTOS DE ALMEIDA COSTA 57.118.123-5 AUXILIAR DE CRECHE 

45º REGIANE APARECIDA DA SILVA 24.618.285-4 AUXILIAR DE CRECHE 

46º ELAINE DUARTE KONGEL RODRIGUES 29.921.014-5 AUXILIAR DE CRECHE 

47º AMANDA FARIAS 28.374.251-3 AUXILIAR DE CRECHE 

48º GISELE DE SOUZA PARADELLA 29.062.617-1 AUXILIAR DE CRECHE 

49º REJANE DAS GRAÇAS PAULO 32.666.632-1 AUXILIAR DE CRECHE 

50º SILVANA DOMINGUES FERREIRA 33.755.322-1 AUXILIAR DE CRECHE 

51º ELEN MACHADO PEREIRA DANTAS 40.424.904-8 AUXILIAR DE CRECHE 

52º JESSICA ALEXSANDRA DO NASCIMENTO SILVA 33.625.043-5 AUXILIAR DE CRECHE 

53º MARCELA FREIRE DE SOUSA 33.447.898-4 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

 

54º DAIANE GENESTRA SILVA 33.787.332-X AUXILIAR DE CRECHE 

55º PRISCILLA XAVIER BISERRA 28.641.747-9 AUXILIAR DE CRECHE 

56º JUSCILENE DOS REIS PIRES PALMEIRA 33.279.619-X AUXILIAR DE CRECHE 

57º LUCIENE ALVES MOREIRA 43.226.127-8 AUXILIAR DE CRECHE 

58º FLÁVIA ALVES MARIANO 32.157.018-2 AUXILIAR DE CRECHE 

59º FERNANDA ARAUJO DA SILVA 29.562.766-9 AUXILIAR DE CRECHE 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da 

vaga. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 17 de Maio de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


